
DIÁRIO OFICIAL

Ano II - Edição Nº 307 de 8 de Junho de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
RUA BENEDITO LEITE, 868 - CENTRO - CEP: 65490-000 - ANAJATUBA\MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33 - Tel: 98 34541320 - Site: www.anajatuba.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=445

Página(s) 1 de 32



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição Nº 307 de 8 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 030/2022
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2022

RESENHA DA ATA: 2021.12.03.0016/2021/06.06.001/2022
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.12.03.0016/2021/06.06.001/2022

RESENHA DA ATA: 2021.12.03.0016/2021/06.06.002/2022
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.12.03.0016/2021/06.06.002/2022

RESENHA DA ATA: 2021.12.03.0016/2021/06.06.003/2022
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.12.03.0016/2021/06.06.003/2022

RESENHA DA ATA: 2021.12.03.0016/2021/06.06.004/2022
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.12.03.0016/2021/06.06.004/2022

RESENHA DA ATA: 2021.12.03.0009/2021/06.06.005/2022
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.12.03.0009/2021/06.06.005/2022

RESENHA DA ATA: 2021.12.03.0009/2021/02.06.006/2022
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.12.03.0009/2021/02.06.006/2022

RESENHA DA ATA: 2021.12.03.0009/2021/06.06.007/2022
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.12.03.0009/2021/06.06.007/2022

RESENHA DA ATA: 2021.12.03.0009/2021/06.06.008/2022
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.12.03.0009/2021/06.06.008/2022

RESENHA DA ATA: 2021.12.03.0009/2021/06.06.009/2022
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.12.03.0009/2021/06.06.009/2022

TERMO DE ADITIVO: 1101.001/2022
SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 1101.001/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=445

Página(s) 2 de 32



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição Nº 307 de 8 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2022

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº030/2022 

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, Através do Secretário Municipal de 
Saúde no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de 
Adjudicação do Pregão Eletrônico n°030/2022, que tem por objeto a Seleção da proposta mais 
vantajosa visando a Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de câmara para 
conservação de vacinas, hemoderivados, kit, reagentes, termolábeis e sangue, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajatuba -MA. RESOLVE: 

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da licitante vencedora do certame, conforme 
indicado no quadro abaixo, resultado da homologação. EMPRESA: VS COSTA & CIA LTDA inscrita no 

CNPJ nº05.286.960/0001-83, no Valor Total HOMOLOGADO R$ 14.000,00 (Quatorze mil reais).

Considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por Item. Declaramos 
então a empresa supracitada a cima como vencedora do Pregão Eletrônico nº030/2022, sendo assim 
homologada os respectivos itens a empresa vencedora.

Anajatuba - MA, 08 de JUNHO de 2022

LUIS FERNANDO COSTA ARAGÃO

Secretário Municipal de Saúde.
Decreto nº042/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
2021.12.03.0016/2021/06.06.001/2022

RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº012/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº2021.12.03.0016/2021/06.06.001/2022 . OBJETO: 
Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual 
Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Materiais Elétricos para atender as 
necessidades da secretaria Municipal de Administração do Município de Anajatuba -MA. VALOR 
TOTAL REGISTRADO: R$224.660,70 (Duzentos e vinte e quatro mil, seiscentos e sessenta reais 

e setenta centavos) . PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de 

Administração e a empresa B. S. P. REGO inscrita no CNPJ nº04.284.911/0001-49. LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº012/2022 . FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, 
Lei nº10.520/2002 e Decreto Municipal nº022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, 
contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 06 de junho de 2022. FORO: Fica 
eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. LEONARDO 
MENDES ARAGÃO - Secretário Mun. de Administração, pelo Contratante e o Sr. BENEDITO SERGIO 
PANTOJA REGO, pelo detentor do Registro de Preços.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD. V. UNIT V. TOTAL MARCA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=445

Página(s) 3 de 32



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição Nº 307 de 8 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

1

Abraçadeira 
Nylon Branca 
2,5X100 mm, 
Pacote com 100 
Unidades

Pacote 500 7,40 3.700,00 fertak

3
Alicate Universal 
8” isolado 1000 
Volts

Unid. 10 27,30 273,00 vox

4
Cabo PP 2 vias 
1,5mm

Metro 500 3,95 1.975,00 eletrocabos

5
Cabo PP 2 vias 
2,5mm

Metro 2000 4,95 9.900,00 elotrocabos

10
Caixa de Luz 
Eletroduto 
Roscável 4"X2"

Unid. 2000 1,80 3.600,00 plusie

11
Caixa Modular de 
Medição 
Polifásica

Unid. 100 66,80 6.680,00 taf

12

Caneleta com 
tampa, divisão e 
fita dupla face 
200cmx1cmx4cm

Unid. 150 7,60 1.140,00 stek

13

Conduite 
Eletroduto 1 
Polegada 
Reforçado Rolo 
25 Metros

Rolo 30 115,00 3.450,00 plastilit

14

Conduite 
Eletroduto 3/4 
Reforçado Rolo 
50 Metros

Rolo 30 71,00 2.130,00 plastilit

16
Conector para 
haste de 3/4"

Unid.
80 7,50 600,00 incobrame

17
Conector para 
haste de 5/8"

Unid.
80 8,25 660,00 incobrame

18
Conjunto de 2 
Tomadas 2P+T 
10ª 250V

Unid.
350 15,15 5.302,50 plusie

19
Conjunto de 3 
Tomadas 2P+T 
10A 250V

Unid.
350 8,61 3.013,50 plusie

20

Conjunto 
Interruptor 
Simples 1 Seção 
e Tomada 20A 1 
Seção

Unid.

350 11,90 4.165,00 plusie

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=445

Página(s) 4 de 32



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição Nº 307 de 8 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

21

Conjunto 
Interruptor 
Simples 2 
Seções e 
Tomada 20A 1 
Seção

Unid.

350 11,20 3.920,00 plusie

22
Disjuntor 1p 10a 
curva 3ka

Unid. 100 9,85 985,00 weg

23
Disjuntor 1p 15a 
curva 3ka

Unid.
100 11,50 1.150,00 weg

24
Disjuntor 1p 25a 
curva 3ka

Unid. 100 13,00 1.300,00 weg

26
Disjuntor 2p 16a 
curva 3ka

Unid. 100 41,00 4.100,00 weg

27
Disjuntor 2p 20a 
curva 3ka

Unid.
100 41,00 4.100,00 weg

28
Disjuntor 2p 25a 
curva 3ka

Unid. 100 41,50 4.150,00 weg

29
Disjuntor 2p 40a 
curva 3ka

Unid.
100 44,25 4.425,00 web

30
Disjuntor 2p 50a 
curva 3ka

Unid. 100 45,53 4.553,00 soprano

31

Eletroduto 
Galvanizado 
Médio 1” de 3 
Metros 

Unid.

100 124,00 12.400,00
quality 
tubos

32

Eletroduto 
Galvanizado 
Médio 1.1/4” de 3 
Metros

Unid.

100 133,00 13.300,00
quality 
tubos

33
Espelho Placa 
Cega com 
Suporte 4x2

Unid. 200 2,40 480,00 plusie

34
Extensão Elétrica 
tripolar 3 metros 
2PT 10a/250v

Unid. 30 23,09 692,70 plusie

36
Fio Alumínio 
Biplex 16mm

Metro 3000 5,34 16.020,00 cofio

37
Fio Cabo Flexível 
Cobre 10mm

Metro 300 5,62 1.686,00 eletrocabos

39
Fio Cabo Flexível 
Cobre 2,5mm

Metro 300 1,44 432,00 eletrocabos

40
Fio Cabo Flexível 
Cobre 4mm

Metro 300 2,60 780,00 eletrocabos

41
Fita Isolante 
18mm X 10m

Unid.
150 2,05 307,50 stek

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=445

Página(s) 5 de 32



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição Nº 307 de 8 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

42
Fita Isolante 
18mm X 20m

Unid.
100 4,05 405,00 vox

43
Fita Isolante 
19mm X 10m

Unid.
150 2,60 390,00 adelbras

44
Fita Isolante 
19mm X 20m

Unid.
100 5,40 540,00 norton

45
Fita Isolante Alta 
Fusão 19mm X 
10m

Unid.
100 25,00 2.500,00 3M

47
Haste de 
aterramento 1/2" 
de 1,5 m

Unid. 40 28,50 1.140,00 j lobato

48
Haste de 
aterramento 3/4” 
de 2,4 m

Unid.
40 77,20 3.088,00 jlobato

49
Haste de 
aterramento 5/8” 
de 2,4 m

Unid.
40 59,50 2.380,00 jlobato

50
Interruptor 
simples 1 secção

Unid.
250 5,50 1.375,00 plusie

51
Interruptor 
simples 2 
secções

Unid.
250 8,50 2.125,00 plusie

52
Interruptor 
simples 3 
secções

Unid.
250 13,50 3.375,00 plusie

54
Lâmpada LED 
12w Luz Branca

Unid.
150 11,50 1.725,00 taschibra

55
Lâmpada LED 
15w Luz Branca

Unid.
150 14,25 2.137,50 taschibra

56
Lâmpada LED 
30w Luz Branca

Unid.
250 25,00 6.250,00 taschibra

57
Lâmpada LED 
50w Luz Branca

Unid.
170 64,00 10.880,00 taschibra

58
Lâmpada LED 9w 
Luz Branca

Unid.
200 6,90 1.380,00 taschibra

59

Quadro de 
Distribuição 
Embutir 12/16 
para Disjuntor 
Porta 
Transparente 
sem Barramento 
com Bolsa

Unid. 35 95,00 3.325,00 taf

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=445

Página(s) 6 de 32



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição Nº 307 de 8 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

60

Quadro de 
Distribuição 
Embutir 18/24 
para Disjuntor 
Porta 
Transparente 
sem Barramento 
com Bolsa

Unid. 35 100,00 3.500,00 stek

62
Refletor LED 
100w

Unid.
70 175,00 12.250,00 avante

64
Refletor LED 
500w

Unid.
70 623,00 43.610,00 maxled

65
Soquete Bocal 
E27 com Rabicho 
10 Cm

Unid. 300 3,05 915,00 decolux

VALOR TOTAL REGISTRADO R$224.660,70 (Duzentos e vinte e quatro mil, 

seiscentos e sessenta reais e setenta centavos).

Anajatuba/MA, 08 de junho de 2022.

PREFEITURA MUN. DE ANAJATUBA

LEONARDO MENDES ARAGÃO

Secretário Municipal de Administração
Decreto nº006/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
2021.12.03.0016/2021/06.06.002/2022

RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº012/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº2021.12.03.0016/2021/06.06.002/2022 . OBJETO: 
Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual 
Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Materiais Elétricos para atender as 
necessidades da secretaria Municipal de Administração do Município de Anajatuba -MA. VALOR 
TOTAL REGISTRADO: R$171.150,20 (Cento e setenta e um mil, cento e cinquenta reais e vinte 

centavos). PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e 

a empresa F. M. MEIRA EIRELI inscrita no CNPJ nº38.715.572/0001 -20. LICITAÇÃO: PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº012/2022 . FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei 
nº10.520/2002 e Decreto Municipal nº022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, 
contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 06 de junho de 2022. FORO: Fica 
eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. LEONARDO 
MENDES ARAGÃO - Secretário Mun. de Administração, pelo Contratante e o Sra. FERNANDA MELO 
MEIRA, pelo detentor do Registro de Preços.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD. V. UNIT V. TOTAL MARCA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=445

Página(s) 7 de 32



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição Nº 307 de 8 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

6
Cabo PP 2 vias 
4,5mm

Metro 2000 9,45 18.900,00 Megatron

7
Cabo PP 3 vias 
1,5mm

Metro 1500 7,30 10.950,00 Megatron

8
Cabo PP 3 vias 
2,5mm

Metro 3000 7,50 22.500,00 Megatron

9
Cabo PP 3 vias 
4,5mm

Metro 4000 11,99 47.960,00 Megatron

15
Conector para 
haste de 1/2"

Unid.
80 5,50 440,00 Liege

46

Fita isolante 
liquida preta -
200 ml (até 
6500v/mm)

Unid.

20 55,21 1.104,20 Adere

53
Lâmpada LED 
100w Luz Branca

Unid.
100 139,79 13.979,00 Avant

61
Refletor LED 
1000w

Unid.
50 1.106,34 55.317,00 Liege

VALOR TOTAL REGISTRADO R$171.150,20 (Cento e setenta e um mil, cento e 

cinquenta reais e vinte centavos).

Anajatuba/MA, 08 de junho de 2022.

PREFEITURA MUN. DE ANAJATUBA

LEONARDO MENDES ARAGÃO

Secretário Municipal de Administração
Decreto nº006/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
2021.12.03.0016/2021/06.06.003/2022

RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº012/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº2021.12.03.0016/2021/06.06.003/2022 . OBJETO: 
Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual 
Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Materiais Elétricos para atender as 
necessidades da secretaria Municipal de Administração do Município de Anajatuba -MA. VALOR 
TOTAL REGISTRADO: R$26.581,10 (Vinte e seis mil, Quinhentos e oitenta e um reais e dez 

centavos). PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e 

a empresa FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA inscrita no CNPJ nº23.206.285/0001 -17. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº012/2022 . FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 
15, Inciso II, Lei nº10.520/2002 e Decreto Municipal nº022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 
(Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 06 de junho de 
2022. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. 
LEONARDO MENDES ARAGÃO - Secretário Mun. de Administração, pelo Contratante e o Sr. 
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA, pelo detentor do Registro de Preços.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=445

Página(s) 8 de 32



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição Nº 307 de 8 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD. V. UNIT V. TOTAL MARCA

35

Extensão Régua 
Elétrica 6 
Tomadas 3 
metros

Unid. 20 38,10 762,00 ELETRO

38
Fio Cabo Flexível 
Cobre 16mm

Metro 300 13,77 4.131,00 CMR

63
Refletor LED 
300w

Unid.
70 309,83 21.688,10 ECO

VALOR TOTAL REGISTRADO R$26.581,10 (Vinte e seis mil, Quinhentos e 

oitenta e um reais e dez centavos).

Anajatuba/MA, 08 de junho de 2022.

PREFEITURA MUN. DE ANAJATUBA

LEONARDO MENDES ARAGÃO

Secretário Municipal de Administração
Decreto nº006/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
2021.12.03.0016/2021/06.06.004/2022

RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº012/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº2021.12.03.0016/2021/06.06.004/2022 . OBJETO: 
Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual 
Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Materiais Elétricos para atender as 
necessidades da secretaria Municipal de Administração do Município de Anajatuba -MA. VALOR 
TOTAL REGISTRADO: R$ 6.334,00 (Seis mil, Trezentos e trinta e quatro reais) . PARTES:

Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa J 

MARINHO CORDEIRO EIRELI inscrita no CNPJ nº18.407.447/0001 -45. LICITAÇÃO: PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº012/2022 . FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei 
nº10.520/2002 e Decreto Municipal nº022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, 
contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 06 de junho de 2022. FORO: Fica 
eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. LEONARDO 
MENDES ARAGÃO - Secretário Mun. de Administração, pelo Contratante e o Sr. JOELTON MARINHO 
CORDEIRO, pelo detentor do Registro de Preços.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD. V. UNIT V. TOTAL MARCA

2

Abraçadeira 
Nylon T18R Preta 
2,5X100mm, 
Pacote com 25 
Unidades

Pacote 500 9,60 4.800,00 Termotubos

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=445

Página(s) 9 de 32



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição Nº 307 de 8 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

25
Disjuntor 1p 50a 
curva 3ka

Unid.
100 15,34 1.534,00 WEG

VALOR TOTAL REGISTRADO R$ 6.334,00 (Seis mil, Trezentos e trinta e quatro 

reais).

Anajatuba/MA, 08 de junho de 2022.

PREFEITURA MUN. DE ANAJATUBA

LEONARDO MENDES ARAGÃO

Secretário Municipal de Administração
Decreto nº006/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
2021.12.03.0009/2021/06.06.005/2022

RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº025/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº2021.12.03.0009/2021/06.06.005/2022 . OBJETO: 
Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura 
Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de Materiais Hidráulicos e Hidrossanitários de 
interesse da Secretaria Municipal de Administração de Anajatuba -MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: 
R$ 373.034,75 (Trezentos e setenta e três mil, Trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos) . 
PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa 
B. S. P. REGO inscrita no CNPJ nº04.284.911/0001-49. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº025/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº10.520/2002 e 
Decreto Municipal nº022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da 
data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 06 de junho de 2022. FORO: Fica eleito o Foro da 
Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. LEONARDO MENDES ARAGÃO -
Secretário Mun. de Administração, pelo Contratante e o Sr. BENEDITO SERGIO PANTOJA REGO, 
pelo detentor do Registro de Preços.

GRUPO 01.1 (COTA RESERVADA EM MÉDIA DE  25% PARTICIPAÇÃO 

EXCLUSIVA DE Mês/EPPs):

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD. V. UNIT V. TOTAL MARCA

6

Caixa d’Água de 

Polietileno 

15.000L
Unid. 05 9.400,00 47.000,00 fortleve

GRUPO 02. (ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE 

MICROEMPRESAS – ME, E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP).

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD. V. UNIT V. TOTAL MARCA

9

Adaptador 

Flange Soldável 

para Caixa D' 

Água 60mm x 2'' 

Unid. 100 46,50 4.650,00 plastilit

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=445

Página(s) 10 de 32



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição Nº 307 de 8 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

10

Adaptador 

Flange Soldável 

Para Caixa 

D`Água 20mm x 

1/2"

Unid. 100 14,25 1.425,00 plastilit

11

Adaptador 

Flange Soldável 

Para Caixa 

D`Água 25mm X 

3/4'

Unid. 100 14,50 1.450,00 plastilit

12

Adaptador 

Flange Soldável 

Para Caixa 

D`Água 32mm X 

1”

Unid. 100 21,25 2.125,00 plastilit

13

Adaptador 

Flange Soldável 

Para Caixa 

D`Água 40mm x 

1.1/4"

Unid. 80 27,30 2.184,00 plastilit

14

Adaptador 

Flange Soldável 

Para Caixa 

D`Água 50mm X 

1.1/2"

Unid. 80 29,00 2.320,00 plastilit

15

Adaptador PVC 

Soldável Curto 

com Bolsa e 

Rosca 20 1/2"

Unid. 250 1,24 310,00 plastilit

16

Adaptador PVC 

Soldável Curto 

com Bolsa e 

Rosca 25 x 3/4"

Unid. 250 1,50 375,00 plastilit

17

Adaptador PVC 

Soldável Curto 

com Bolsa e 

Rosca 32 x 1"

Unid. 250 2,40 600,00 plastilit

19

Adaptador PVC 

Soldável Curto 

com Bolsa e 

Rosca 40 x 1.1/4"

Unid. 250 4,67 1.167,50 plastilit

20

Adaptador PVC 

Soldável Curto 

com Bolsa e 

Rosca 50 x 1.1/4"

Unid. 350 15,50 5.425,00 plastilit

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=445

Página(s) 11 de 32



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição Nº 307 de 8 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

22
Anel de Vedação 

Esgoto 100mm
Unid. 100 2,25 225,00 plastilit

23
Anel de Vedação 

Esgoto 40mm
Unid. 100 1,40 140,00 plastilit

24
Anel de Vedação 

Esgoto 50mm
Unid. 100 1,53 153,00 plastilit

25
Anel de Vedação 

Esgoto 75mm
Unid. 100 1,79 179,00 plastilit

26

Assento para 

Vaso Sanitário 

Almofadado 

(cores variadas)

Unid. 90 52,30 4.707,00 plastilit

32

Bucha de 

Redução 

Soldável Curta 

PVC 25mm x 

20mm

Unid. 80 0,75 60,00 plastilit

34

Bucha de 

Redução 

Soldável Curta 

PVC 60mm x 

50mm

Unid. 200 5,00 1.000,00 plastilit

35

Bucha de 

Redução 

Soldável Longa 

PVC 40mm x 

20mm

Unid. 100 3,05 305,00 plastilit

37

Bucha de 

Redução 

Soldável Longa 

PVC 50mm x 

20mm

Unid. 200 4,00 800,00 plastilit

40

Bucha de 

Redução 

Soldável Longa 

PVC 60mm x 

25mm

Unid. 200 7,00 1.400,00 plastilit

41

Bucha de 

Redução 

Soldável Longa 

PVC 60mm x 

40mm

Unid. 120 8,50 1.020,00 plastilit

42
Caixa d’Água de 

Polietileno 1.000L
Unid. 10 385,00 3.850,00 fortleve

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=445

Página(s) 12 de 32



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição Nº 307 de 8 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

44
Caixa d’Água de 

Polietileno 3.000L
Unid. 15 2.019,50 30.292,50 FORTLEVE

45
Caixa d’Água de 

Polietileno 5.000L
Unid. 15 3.019,50 45.292,50 FORTLEVE

46
Caixa d’Água de 

Polietileno 500L
Unid. 10 258,00 2.580,00 FORTLEVE

48

Caixa Sifonada 

quadrada 

100x100x50mm
Unid. 100 15,70 1.570,00 HERC

50
Cap PVC Marrom 

Soldável 20mm
Unid. 500 0,72 360,00 PLASTILIT

51
Cap PVC Marrom 

Soldável 25mm
Unid. 300 0,99 297,00 HERC

52
Cap PVC Marrom 

Soldável 32mm
Unid. 200 1,93 386,00 PLASTILIT

53
Cap PVC Marrom 

Soldável 40mm
Unid. 100 2,75 275,00 PLASTILIT

54
Cap PVC Marrom 

Soldável 50mm
Unid. 100 5,80 580,00 PLASTILIT

55
Cap PVC Marrom 

Soldável 60mm
Unid. 100 7,50 750,00 PLASTILIT

59

Colar Tomada 

Abraçadeira Pvc 

com Travas 

40mm X 1/2"

Unid. 100 15,00 1.500,00 KRONA

60

Colar Tomada 

Abraçadeira Pvc 

com Travas 

50mm X 1/2"

Unid. 100 14,70 1.470,00 KRONA

69

Curva 90° PVC 

Marrom Soldável 

20mm 
Unid. 50 2,35 117,50 PLASTILIT

70

Curva 90° PVC 

Marrom Soldável 

25mm 
Unid. 50 3,10 155,00 PLASTILIT

71

Curva 90° PVC 

Marrom Soldável 

32mm 
Unid. 50 6,50 325,00 PLASTILIT

72

Curva 90° PVC 

Marrom Soldável 

40mm 
Unid. 50 9,90 495,00 PLASTILIT

73

Curva 90° PVC 

Marrom Soldável 

50mm 

Unid. 50 14,50 725,00 PLASTILIT

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=445

Página(s) 13 de 32



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição Nº 307 de 8 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

74

Curva 90° PVC 

Marrom Soldável 

60mm 
Unid. 50 31,25 1.562,50 PLASTILIT

90
Curva PVC 

Esgoto 40mm
Unid. 20 7,00 140,00 PLASTILIT

91
Curva PVC 

Esgoto 50mm
Unid. 20 13,00 260,00 PLASTILIT

92
Curva PVC 

Esgoto 75mm
Unid. 20 29,50 590,00 PLASTILIT

93

Joelho 45° PVC 

Marrom Soldável 

20mm
Unid. 100 0,99 99,00 PLASTILIT

94

Joelho 45° PVC 

Marrom Soldável 

25mm 
Unid. 100 1,30 130,00 PLASTILIT

95

Joelho 45° PVC 

Marrom Soldável 

32mm
Unid. 100 2,80 280,00 PLASTILIT

96

Joelho 45° PVC 

Marrom Soldável 

40mm 
Unid. 100 6,15 615,00 PLASTILIT

97

Joelho 45° PVC 

Marrom Soldável 

50mm
Unid. 100 6,80 680,00 PLASTILIT

100

Joelho 90° PVC 

Marrom Roscável 

e Soldável 1/2" 

20mm

Unid. 100 1,70 170,00 PLASTILIT

101

Joelho 90° PVC 

Marrom Roscável 

e Soldável 1/2" 

25mm

Unid. 100 2,10 210,00 PLASTILIT

102

Joelho 90° PVC 

Marrom Soldável 

20mm
Unid. 100 0,40 40,00 PLASTILIT

103

Joelho 90° PVC 

Marrom Soldável 

25mm 
Unid. 100 0,50 50,00 PLASTILIT

104

Joelho 90° PVC 

Marrom Soldável 

32mm
Unid. 100 2,00 200,00 PLASTILIT

105

Joelho 90° PVC 

Marrom Soldável 

40mm 

Unid. 100 4,50 450,00 PLASTILIT

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=445

Página(s) 14 de 32



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição Nº 307 de 8 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

106

Joelho 90° PVC 

Marrom Soldável 

50mm
Unid. 100 4,90 490,00 PLASTILIT

107

Joelho 90° PVC 

Marrom Soldável 

60mm
Unid. 100 17,10 1.710,00 PLASTILIT

108

Joelho 90° PVC 

Marrom Soldável 

75mm
Unid. 100 59,50 5.950,00 PLASTILIT

109

Joelho 90º Azul 

com Bucha de 

Latão 3/4x1/2 

(25x20mm)

Unid. 40 5,20 208,00 PLASTILIT

110

Joelho Pvc 

Soldável com 

Redução de 

25mm X 20mm

Unid. 40 2,50 100,00 PLASTILIT

111

Junção Redução 

Simples 45º 

Esgoto Branca 

100mm x 50mm

Unid. 30 16,25 487,50 plastilit

112

Junção Redução 

Simples 45º 

Esgoto Branca 

100mm x 75mm

Unid. 30 18,25 547,50 platilit

113

Junção Redução 

Simples 45º 

Esgoto Branca 

75mm x 50mm

Unid. 30 14,40 432,00 plastilit

114

Junção Simples 

100x100mm 

Branca
Unid. 30 26,50 795,00 plastilit

115

Junção Simples 

200x200mm 

Branca
Unid. 30 174,50 5.235,00 plastilit

116
Junção Simples 

40x40mm Branca
Unid. 30 6,50 195,00 plastilit

117
Junção Simples 

50x50mm Branca
Unid. 30 8,00 240,00 plastilit

118
Junção Simples 

75x75mm Branca
Unid. 30 12,00 360,00 plastilit

122

Luva de Correr 

Esgoto com 

Bolsa DN100

Unid. 20 14,90 298,00 plastilit

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=445

Página(s) 15 de 32



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição Nº 307 de 8 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

123

Luva de Correr 

Esgoto com 

Bolsa DN150
Unid. 20 39,90 798,00 plastilit

125

Luva de Correr 

Esgoto com 

Bolsa DN40
Unid. 20 6,50 130,00 plastilit

126

Luva de Correr 

Esgoto com 

Bolsa DN50
Unid. 20 8,10 162,00 plastilit

127

Luva de Correr 

Esgoto com 

Bolsa DN75
Unid. 15 10,20 153,00 plastilit

128

Luva de Correr 

para Tubo 

Soldável 20mm
Unid. 100 8,80 880,00 plastilit

129

Luva de Correr 

para Tubo 

Soldável 25mm
Unid. 100 9,00 900,00 plastilit

130

Luva de Correr 

para Tubo 

Soldável 32mm
Unid. 100 21,80 2.180,00 plastilit

131

Luva de Correr 

para Tubo 

Soldável 40mm
Unid. 100 26,80 2.680,00 plastilit

132

Luva de Correr 

para Tubo 

Soldável 50mm
Unid. 100 28,00 2.800,00 plastilit

133

Luva de Correr 

para Tubo 

Soldável 60mm
Unid. 100 38,00 3.800,00 plastilit

141
Luva Simples 

Esgoto 100mm
Unid. 20 5,00 100,00 plastilit

142
Luva Simples 

Esgoto 150mm
Unid. 20 23,50 470,00 plastilit

143
Luva Simples 

Esgoto 200mm
Unid. 20 50,00 1.000,00 plastilit

144
Luva Simples 

Esgoto 40mm
Unid. 20 1,40 28,00 plastilit

145
Luva Simples 

Esgoto 50mm
Unid. 20 2,00 40,00 plastilit

146
Luva Simples 

Esgoto 75mm
Unid. 20 5,20 104,00 plastilit

147

Niple Paralelo 

PVC Roscável 

20mm

Unid. 100 0,90 90,00 plastilit

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=445

Página(s) 16 de 32



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição Nº 307 de 8 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

148

Niple Paralelo 

PVC Roscável 

25mm
Unid. 100 1,40 140,00 plastilit

154
Plug com Rosca 

1'' Branco
Unid. 50 2,20 110,00 plastilit

155
Plug com Rosca 

1.1/2” Branco
Unid. 50 6,25 312,50 plastilit

157
Plug com Rosca 

1/2'' Branco
Unid. 50 0,85 42,50 plastilit

158
Plug com Rosca 

3/4'' Branco
Unid. 50 0,90 45,00 plastilit

159

Registro de 

Esfera Soldável 

Pvc 20mm (3/4)
Unid. 50 5,20 260,00 plastilit

160

Registro de 

Esfera Soldável 

Pvc 25mm (3/4)
Unid. 50 6,00 300,00 plastilit

161

Registro de 

Esfera Soldável 

Pvc 32mm (1 

Polegada)

Unid. 50 13,50 675,00 plastilit

162

Registro de 

Esfera Soldável 

Pvc 50mm
Unid. 200 19,60 3.920,00 plastilit

170
Sifão Extensivo 

Universal
Unid. 25 6,00 150,00 plastilit

171
Sifão Extensivo 

Universal Duplo
Unid. 25 13,25 331,25 plastilit

173

Tê 90º PVC 

Marrom Roscável 

e Soldável 1/2" 

20mm

Unid. 70 3,50 245,00 plastilit

174

Tê 90º PVC 

Marrom Roscável 

e Soldável 1/2" 

25mm

Unid. 70 4,20 294,00 plastilit

176

Tê 90º PVC 

Marrom Soldável 

20mm
Unid. 200 2,00 400,00 plastilit

177

Tê 90º PVC 

Marrom Soldável 

25mm
Unid. 200 1,30 260,00 plastilit

178

Tê 90º PVC 

Marrom Soldável 

32mm

Unid. 200 4,40 880,00 plastilit

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=445

Página(s) 17 de 32



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição Nº 307 de 8 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

179

Tê 90º PVC 

Marrom Soldável 

40mm
Unid. 200 7,00 1.400,00 plastilit

180

Tê 90º PVC 

Marrom Soldável 

50mm 
Unid. 200 10,50 2.100,00 plastilit

181

Tê 90º PVC 

Marrom Soldável 

60mm 
Unid. 200 38,00 7.600,00 plastilit

184

Tê de Redução 

90° Pvc Marrom 

Soldável 

25x20mm

Unid. 100 4,20 420,00 plastilit

185

Tê de Redução 

90° Pvc Marrom 

Soldável 

32x25mm

Unid. 100 8,20 820,00 plastilit

186

Tê de Redução 

90° Pvc Marrom 

Soldável 

40x20mm

Unid. 100 9,50 950,00 plastilit

187

Tê de Redução 

90° Pvc Marrom 

Soldável 

40x32mm

Unid. 100 9,00 900,00 plastilit

188

Tê de Redução 

90° Pvc Marrom 

Soldável 

50x20mm

Unid. 100 9,00 900,00 plastilit

189

Tê de Redução 

90° Pvc Marrom 

Soldável 

50x25mm

Unid. 100 9,40 940,00 plastilit

190

Tê em Pvc 

Marrom Soldável 

com Rosca 

25mmx3/4''

Unid. 60 3,50 210,00 plastilit

196
Tê para Esgoto 

100x100mm
Unid. 20 12,80 256,00 plastilit

197
Tê para Esgoto 

100x50mm
Unid. 20 13,00 260,00 plastilit

198
Tê para Esgoto 

150x100mm
Unid. 20 27,00 540,00 plastilit

199
Tê para Esgoto 

200x200mm
Unid. 20 150,00 3.000,00 plastilit

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=445

Página(s) 18 de 32



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição Nº 307 de 8 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

200
Tê para Esgoto 

40x40mm
Unid. 20 2,50 50,00 plastilit

201
Tê para Esgoto 

50x50mm
Unid. 20 7,00 140,00 plastilit

202
Tê para Esgoto 

75x75mm
Unid. 20 15,00 300,00 plastilit

204

Torneira Tanque 

Curta Jardim 

Monocomando 

Plástica Pvc 

Preta

Unid. 40 2,00 80,00 plastilit

205

Tubo PVC 

Esgoto DN100 

com 6m
Unid. 20 88,00 1.760,00 plastilit

208

Tubo PVC 

Esgoto DN40 

com 6m
Unid. 50 36,00 1.800,00 plastilit

209

Tubo PVC 

Esgoto DN50 

com 6m
Unid. 50 60,00 3.000,00 plastilit

210

Tubo PVC 

Esgoto DN75 

com 6m
Unid. 50 81,00 4.050,00 plastilit

211

Tubo PVC 

Soldável 20mm 

Água com 6 

metros

Unid. 1000 20,20 20.200,00 plastilit

212

Tubo PVC 

Soldável 25mm 

Água com 6 

metros

Unid. 500 23,00 11.500,00 plastilit

213

Tubo PVC 

Soldável 32mm 

Água com 6 

metros

Unid. 500 38,00 19.000,00 plastilit

214

Tubo PVC 

Soldável 40mm 

Água com 6 

metros

Unid. 500 51,50 25.750,00 plastilit

215

Tubo PVC 

Soldável 75mm 

Água com 6 

metros

Unid. 100 168,10 16.810,00 plastilit

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=445

Página(s) 19 de 32



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição Nº 307 de 8 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

216

Tubo PVC 

Soldável 85mm 

Água com 6 

metros

Unid. 100 215,45 21.545,00 plastilit

227

Vaso Sanitário 

(Kit Completo 

Bacia com Caixa, 

Assento e 

Fixação)

Kit 20 405,00 8.100,00 luzarte

228
Veda Rosca 

12mmX05m
Unid. 100 1,10 110,00 polyfita

229
Veda Rosca 

12mmX10m
Unid. 200 1,39 278,00 polyfita

230
Veda Rosca 

18mmX10m
Unid. 200 3,10 620,00 polyfita

231
Veda Rosca 

18mmX25m
Unid. 100 4,00 400,00 polyfita

VALOR TOTAL REGISTRADO R$ 373.034,75 (Trezentos e setenta e três mil, 

Trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos)

Anajatuba/MA, 08 de junho de 2022.

PREFEITURA MUN. DE ANAJATUBA

LEONARDO MENDES ARAGÃO

Secretário Municipal de Administração
Decreto nº006/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
2021.12.03.0009/2021/02.06.006/2022

RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº025/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº2021.12.03.0009/2021/02.06.006/2022 . OBJETO: 
Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura 
Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de Materiais Hidráulicos e Hidrossanitários de 
interesse da Secretaria Municipal de Administração de Anajatuba -MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: 
R$ 119.101,80 (Cento e dezenove mil, Cento e um reais e oitenta centavos) . PARTES: Município 

de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa BAKOF PLÁSTICOS 

LTDA inscrita no CNPJ nº91.967.067/0001 -55. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº025/2022 . 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº10.520/2002 e Decreto Municipal 
nº022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua 
assinatura. DATA DA ASSINATURA: 06 de junho de 2022. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça 
Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. LEONARDO MENDES ARAGÃO -
Secretário Mun. de Administração, pelo Contratante e o Sr. NELCI AFONSO BAKOF, pelo detentor do 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=445

Página(s) 20 de 32



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição Nº 307 de 8 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

Registro de Preços.

GRUPO 01 (COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD. V. UNIT V. TOTAL MARCA

2

Caixa d’Água de 

Polietileno 

15.000L
Unid. 15 7.940,12 119.101,80 BAKOF

VALOR TOTAL REGISTRADO R$ 119.101,80 (Cento e dezenove mil, Cento e 

um reais e oitenta centavos).

Anajatuba/MA, 08 de junho de 2022.

PREFEITURA MUN. DE ANAJATUBA

LEONARDO MENDES ARAGÃO

Secretário Municipal de Administração
Decreto nº006/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
2021.12.03.0009/2021/06.06.007/2022

RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº025/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº2021.12.03.0009/2021/06.06.007/2022 . OBJETO: 
Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura 
Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de Materiais Hidráulicos e Hidrossanitários de 
interesse da Secretaria Municipal de Administração de Anajatuba -MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: 
R$ 73.129,85 (Setenta e três mil, Cento e vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos) . PARTES:

Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa F. M. 

MEIRA EIRELI inscrita no CNPJ nº38.715.572/0001 -20. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº025/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº10.520/2002 e 
Decreto Municipal nº022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da 
data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 06 de junho de 2022. FORO: Fica eleito o Foro da 
Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. LEONARDO MENDES ARAGÃO -
Secretário Mun. de Administração, pelo Contratante e o Sra. FERNANDA MELO MEIRA, pelo detentor 
do Registro de Preços.

GRUPO 02. (ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE 

MICROEMPRESAS – ME, E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP).

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD. V. UNIT V. TOTAL MARCA

39

Bucha de 
Redução 
Soldável Longa 
PVC 50mm x 
40mm

Unid. 200 4,31 862,00
QUALITY 
TUBOS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=445

Página(s) 21 de 32



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição Nº 307 de 8 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

218

União Ferro 
Galvanizado 
1.1/4” Assento 
Cônico em 
Bronze

Unid. 25 55,83 1.395,75
QUALITY 
TUBOS

219

União Ferro 
Galvanizado 1” 
Assento Cônico 
em Bronze

Unid. 25 44,94 1.123,50
QUALITY 
TUBOS

222

Válvula 
Controladora 
Redutora de 
Pressão Água 
1.1/2

Unid. 50 656,60 32.830,00
QUALITY 
TUBOS

224

Válvula 
Controladora 
Redutora de 
Pressão Água 1”

Unid. 30 304,54 9.136,20
QUALITY 
TUBOS

225

Válvula 
Controladora 
Redutora de 
Pressão Água 
2.1/2”

Unid. 10 1.250,60 12.506,00
QUALITY 
TUBOS

226

Válvula 
Controladora 
Redutora de 
Pressão Água 2”

Unid. 20 763,82 15.276,40
QUALITY 
TUBOS

VALOR TOTAL REGISTRADO R$ 73.129,85 (Setenta e três mil, Cento e vinte e 

nove reais e oitenta e cinco centavos)

Anajatuba/MA, 08 de junho de 2022.

PREFEITURA MUN. DE ANAJATUBA

LEONARDO MENDES ARAGÃO

Secretário Municipal de Administração
Decreto nº006/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
2021.12.03.0009/2021/06.06.008/2022

RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº025/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº2021.12.03.0009/2021/06.06.008/2022 . OBJETO: 
Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura 
Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de Materiais Hidráulicos e Hidrossanitários de 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=445

Página(s) 22 de 32



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição Nº 307 de 8 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

interesse da Secretaria Municipal de Administração de Anajatuba -MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: 
R$ 180.808,80 (Cento e oitenta mil, Oitocentos e oito reais e Oitenta centavos) . PARTES:

Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa FORTLEV 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA inscrita no CNPJ nº10.921.911/0001-05. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº025/2022 . FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 
15, Inciso II, Lei nº10.520/2002 e Decreto Municipal nº022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 
(Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 06 de junho de 
2022. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. 
LEONARDO MENDES ARAGÃO - Secretário Mun. de Administração, pelo Contratante e o Sr. LUIZ 
PAULO SODRÉ DE JESUS, pelo detentor do Registro de Preços.

GRUPO 01 (COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD. V. UNIT V. TOTAL MARCA

1

Caixa d’Água de 

Polietileno 

10.000L
Unid. 15 3.980,92 59.713,80 FORTLEV

4

Tubo PVC 

Soldável 60mm 

Água com 6 

metros

Unid. 1500 80,73 121.095,00 FORTLEV

VALOR TOTAL REGISTRADO R$ 180.808,80 (Cento e oitenta mil, Oitocentos e 

oito reais e Oitenta centavos).

Anajatuba/MA, 08 de junho de 2022.

PREFEITURA MUN. DE ANAJATUBA

LEONARDO MENDES ARAGÃO

Secretário Municipal de Administração
Decreto nº006/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
2021.12.03.0009/2021/06.06.009/2022

RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº025/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº2021.12.03.0009/2021/06.06.009/2022 . OBJETO: 
Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura 
Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de Materiais Hidráulicos e Hidrossanitários de 
interesse da Secretaria Municipal de Administração de Anajatuba -MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: 
R$ 545.610,40 (Quinhentos e quarenta e cinco mil, Seiscentos e dez reais e Quarenta centavos) . 
PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa J 
MARINHO CORDEIRO EIRELI inscrita no CNPJ nº18.407.447/0001 -45. LICITAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº025/2022 . FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei 
nº10.520/2002 e Decreto Municipal nº022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=445

Página(s) 23 de 32



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição Nº 307 de 8 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 06 de junho de 2022. FORO: Fica 
eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. LEONARDO 
MENDES ARAGÃO - Secretário Mun. de Administração, pelo Contratante e o Sr. JOELTON MARINHO 
CORDEIRO, pelo detentor do Registro de Preços.

GRUPO 01 (COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD. V. UNIT V. TOTAL MARCA

3

Tubo PVC 

Soldável 50mm 

Água com 6 

metros

Unid. 1500 66,39 99.585,00 FORTLEV

GRUPO 01.1 (COTA RESERVADA EM MÉDIA DE  25% PARTICIPAÇÃO 

EXCLUSIVA DE Mês/EPPs):

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD. V. UNIT V. TOTAL MARCA

5

Caixa d’Água de 

Polietileno 

10.000L
Unid. 05 5.852,32 29.261,60 FORTLEV

7

Tubo PVC 

Soldável 50mm 

Água com 6 

metros

Unid. 500 66,39 33.195,00 FORTLEV

8

Tubo PVC 

Soldável 60mm 

Água com 6 

metros

Unid. 500 95,23 47.615,00 FORTLEV

GRUPO 02. (ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE 

MICROEMPRESAS – ME, E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP).

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD. V. UNIT V. TOTAL MARCA

18

Adaptador PVC 

Soldável Curto 

com Bolsa e 

Rosca 40 x 1.1/2"

Unid. 250 7,43 1.857,50 FORTLEV

21

Adesivo Plástico 

para PVC 

Bisnaga 75g
Unid. 250 4,57 1.142,50 AMANCO

27

Assento para 

Vaso Sanitário 

Comum (cores 

variadas)

Unid. 90 20,90 1.881,00 ASTRA

28

Bucha de 

Redução Ferro 

Galvanizado 

1.1/2” X 1.1/4”

Unid. 40 16,50 660,00 BECKER

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=445

Página(s) 24 de 32



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição Nº 307 de 8 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

29

Bucha de 

Redução Ferro 

Galvanizado 

1.1/4” X 1”

Unid. 40 13,93 557,20 BECKER

30

Bucha de 

Redução Ferro 

Galvanizado 

2.1/2” X 2”

Unid. 20 40,11 802,20 BECKER

31

Bucha de 

Redução Ferro 

Galvanizado 2” X 

1.1/2”

Unid. 30 27,99 839,70 BECKER

33

Bucha de 

Redução 

Soldável Curta 

PVC 50mm x 

40mm

Unid. 150 3,37 505,50 FORTLEV

36

Bucha de 

Redução 

Soldável Longa 

PVC 40mm x 

25mm

Unid. 150 3,69 553,50 FORTLEV

38

Bucha de 

Redução 

Soldável Longa 

PVC 50mm x 

25mm

Unid. 200 3,60 720,00 FORTLEV

43
Caixa d’Água de 

Polietileno 2.000L
Unid. 10 1.062,64 10.626,40 FORTLEV

47

Caixa Sifonada 

quadrada 

100x100x40mm
Unid. 100 11,85 1.185,00 KRONA

49

Caixa Sifonada 

quadrada 

100x150x50mm
Unid. 100 32,78 3.278,00 KRONA

56
Cap PVC Marrom 

Soldável 75mm
Unid. 50 19,31 965,50 FORTLEV

57
Cap PVC Marrom 

Soldável 80mm
Unid. 50 43,32 2.166,00 FORTLEV

58
Cola para Tubo 

PVC – 75g
Unid. 150 5,03 754,50 AMANCO

61

Colar Tomada 

Abraçadeira Pvc 

com Travas 

60mm X 1/2"

Unid. 100 14,35 1.435,00 FORTLEV

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=445

Página(s) 25 de 32



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição Nº 307 de 8 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

62

Colar Tomada 

Abraçadeira Pvc 

com Travas 

60mm X 3/4”

Unid. 100 14,38 1.438,00 FORTLEV

63

Cruzeta Pvc 

Soldável Marrom 

20mm
Unid. 100 24,24 2.424,00 FORTLEV

64

Cruzeta Pvc 

Soldável Marrom 

25mm
Unid. 100 21,97 2.197,00 FORTLEV

65

Cruzeta Pvc 

Soldável Marrom 

32mm
Unid. 100 43,62 4.362,00 FORTLEV

66

Cruzeta Pvc 

Soldável Marrom 

40mm
Unid. 100 45,70 4.570,00 FORTLEV

67

Cruzeta Pvc 

Soldável Marrom 

50mm
Unid. 100 54,90 5.490,00 FORTLEV

68

Cruzeta Pvc 

Soldável Marrom 

60mm
Unid. 100 66,65 6.665,00 FORTLEV

75

Curva 90° PVC 

Marrom Soldável 

75mm 
Unid. 50 65,96 3.298,00 FORTLEV

76

Curva 90° PVC 

Marrom Soldável 

85mm 
Unid. 50 72,84 3.642,00 FORTLEV

77

Curva 

Galvanizada 

Macho de 1.1/2” 

Polegada X 45º

Unid. 50 44,10 2.205,00 QUALITY

78

Curva 

Galvanizada 

Macho de 1.1/2” 

Polegada X 90º

Unid. 150 59,68 8.952,00 QUALITY

79

Curva 

Galvanizada 

Macho de 1.1/4” 

Polegada X 45º

Unid. 30 25,59 767,70 QUALITY

80

Curva 

Galvanizada 

Macho de 1.1/4” 

Polegada X 90º

Unid. 50 45,48 2.274,00 QUALITY

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=445

Página(s) 26 de 32



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição Nº 307 de 8 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

81

Curva 

Galvanizada 

Macho de 1” 

Polegada X 45º

Unid. 20 23,39 467,80 QUALITY

82

Curva 

Galvanizada 

Macho de 1” 

Polegada X 90º

Unid. 40 28,28 1.131,20 QUALITY

83

Curva 

Galvanizada 

Macho de 2.1/2” 

Polegada X 45º

Unid. 15 102,35 1.535,25 QUALITY

84

Curva 

Galvanizada 

Macho de 2.1/2” 

Polegada X 90º

Unid. 20 209,48 4.189,60 QUALITY

85

Curva 

Galvanizada 

Macho de 2” 

Polegada X 45º

Unid. 20 85,38 1.707,60 QUALITY

86

Curva 

Galvanizada 

Macho de 2” 

Polegada X 90º

Unid. 30 114,25 3.427,50 QUALITY

87
Curva PVC 

Esgoto 100mm
Unid. 20 14,21 284,20 FORTLEV

88
Curva PVC 

Esgoto 150mm
Unid. 20 180,46 3.609,20 FORTLEV

89
Curva PVC 

Esgoto 200mm
Unid. 20 450,14 9.002,80 FORTLEV

98

Joelho 45° PVC 

Marrom Soldável 

60mm
Unid. 100 16,62 1.662,00 FORTLEV

99

Joelho 45° PVC 

Marrom Soldável 

75mm
Unid. 100 43,54 4.354,00 FORTLEV

119

Kit de Acessórios 

para Banheiro –

Jogo com 5 

Peças

Jogo 25 32,37 809,25 DOCOL

120

Kit de Reparo 

para Válvula de 

Descarga

Kit 30 83,19 2.495,70 DOCOL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=445

Página(s) 27 de 32



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição Nº 307 de 8 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

121

Kit Mecanismo 

para Caixa 

Acoplada de 6L
Kit 30 98,44 2.953,20 DOCOL

124

Luva de Correr 

Esgoto com 

Bolsa DN200
Unid. 10 136,99 1.369,90 FORTLEV

134

Luva de Correr 

para Tubo 

Soldável 75mm
Unid. 100 98,30 9.830,00 FORTLEV

135

Luva de Correr 

para Tubo 

Soldável 85mm
Unid. 100 114,92 11.492,00 FORTLEV

136

Luva de Ferro 

Galvanizado 

1.1/2”
Unid. 150 20,76 3.114,00 QUALITY

137

Luva de Ferro 

Galvanizado 

1.1/4”
Unid. 40 17,68 707,20 QUALITY

138
Luva de Ferro 

Galvanizado 1”
Unid. 40 17,29 691,60 QUALITY

139

Luva de Ferro 

Galvanizado 

2.1/2”
Unid. 40 43,18 1.727,20 QUALITY

140
Luva de Ferro 

Galvanizado 2”
Unid. 50 26,20 1.310,00 QUALITY

149

Niple Duplo 

Galvanizado 

Rosca 1.1/2”
Unid. 100 23,09 2.309,00 QUALITY

150

Niple Duplo 

Galvanizado 

Rosca 1.1/4”
Unid. 30 19,21 576,30 QUALITY

151

Niple Duplo 

Galvanizado 

Rosca 1”
Unid. 5 12,18 60,90 QUALITY

152

Niple Duplo 

Galvanizado 

Rosca 2.1/2”
Unid. 40 36,52 1.460,80 QUALITY

153

Niple Duplo 

Galvanizado 

Rosca 2”
Unid. 60 26,94 1.616,40 QUALITY

156
Plug com Rosca 

1.1/4” Branco
Unid. 50 2,62 131,00 FORTLEV

163

Registro de 

Esfera Soldável 

Pvc 75mm

Unid. 200 70,90 14.180,00 FORTLEV

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=445

Página(s) 28 de 32



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição Nº 307 de 8 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

164

Registro de 

Esfera Soldável 

Pvc 85mm
Unid. 200 96,80 19.360,00 FORTLEV

165

Registro Válvula 

de Esfera Metal 

Passagem Plena 

Alavanca 1.1/2”

Unid. 60 133,72 8.023,20 QUALITY

166

Registro Válvula 

de Esfera Metal 

Passagem Plena 

Alavanca 1.1/4”

Unid. 20 113,26 2.265,20 QUALITY

167

Registro Válvula 

de Esfera Metal 

Passagem Plena 

Alavanca 1”

Unid. 20 64,38 1.287,60 QUALITY

168

Registro Válvula 

de Esfera Metal 

Passagem Plena 

Alavanca 2.1/2”

Unid. 10 417,56 4.175,60 QUALITY

169

Registro Válvula 

de Esfera Metal 

Passagem Plena 

Alavanca 2”

Unid. 20 164,04 3.280,80 QUALITY

172
Sifão Extensivo 

Universal Triplo
Unid. 25 19,24 481,00 FORTLEV

175

Tê 90º PVC 

Marrom Soldável 

110mm
Unid. 200 243,66 48.732,00 FORTLEV

182

Tê 90º PVC 

Marrom Soldável 

75mm
Unid. 200 70,41 14.082,00 FORTLEV

183

Tê 90º PVC 

Marrom Soldável 

85mm
Unid. 200 124,67 24.934,00 FORTLEV

191
Tê Galvanizado 

1.1/2”
Unid. 60 24,39 1.463,40 QUALITY

192
Tê Galvanizado 

1.1/4”
Unid. 30 31,47 944,10 QUALITY

193
Tê Galvanizado 

1”
Unid. 30 21,27 638,10 QUALITY

194
Tê Galvanizado 

2.1/2”
Unid. 10 84,07 840,70 QUALITY

195
Tê Galvanizado 

2”
Unid. 30 52,56 1.576,80 QUALITY

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=445

Página(s) 29 de 32



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição Nº 307 de 8 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

203
Torneira para 

Jardim Cromada
Unid. 40 30,37 1.214,80 FORTLEV

206

Tubo PVC 

Esgoto DN150 

com 6m
Unid. 50 174,68 8.734,00 FORTLEV

207

Tubo PVC 

Esgoto DN200 

com 6m
Unid. 20 262,24 5.244,80 FORTLEV

217

União Ferro 

Galvanizado 

1.1/2” Assento 

Cônico em 

Bronze

Unid. 55 67,31 3.702,05 QUALITY

220

União Ferro 

Galvanizado 

2.1/2” Assento 

Cônico em 

Bronze

Unid. 10 117,71 1.177,10 QUALITY

221

União Ferro 

Galvanizado 2” 

Assento Cônico 

em Bronze

Unid. 15 82,29 1.234,35 QUALITY

223

Válvula 

Controladora 

Redutora de 

Pressão Água 

1.1/4”

Unid. 30 538,08 16.142,40 QUALITY

VALOR TOTAL REGISTRADO R$ 545.610,40 (Quinhentos e quarenta e cinco 

mil, Seiscentos e dez reais e Quarenta centavos).

Anajatuba/MA, 08 de junho de 2022.

PREFEITURA MUN. DE ANAJATUBA

LEONARDO MENDES ARAGÃO

Secretário Municipal de Administração
Decreto nº006/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - TERMO - SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°
1101.001/2022

RESENHA DO SEGUNDO TERMO  ADITIVO AO CONTRATO Nº 1101.001/2022

RESENHA DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 1101.001/2021: Termo Aditivo de 
nº 02 ao Contrato nº 1101.001/2022, que entre si celebram A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO DE ANAJATUBA - MA e a Empresa A R CONSTRUIR CONSTRUÇÃO E 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=445

Página(s) 30 de 32



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição Nº 307 de 8 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

SERVIÇOS EIRELI, com sede na R. Manoel Gaioso Nunes, 99, Regis Diniz, Tianguara/MA inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 20.000.230/0001 -68, neste ato representado por Alexandro Rodrigues da Silva , 
inscrito no CPF sob nº  695.305.723-87. OBJETO: o aditivo de quantidade do contrato original nº 
1101.001/2022 no valor de R$ 638.430,80 (seiscentos e trinta e oito mil quatrocentos e trinta reais e 
oitenta centavos), acrescentando o valor de R$ 153.522,05 (cento e cinquenta e tres mil quinhentos e 
vinte e dois reais e cinco centavos) que corresponde ao acréscimo de 24,05 % ficando o valor de R$ 
791.952,85 (setecentos e noventa e um mil novecentos e cinquenta e dois reais e oitenta e cinco 
centavos) decorrente da Tomada  de Preços nº 017/2021; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65º, § 1º, 

da Lei Federal n 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA DO 
SEGUNDO TERMO ADITIVO 11 de maio de 2022; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Anajatuba - MA, através da Secretaria Municipal de Administração, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 
06.002.372/0001-33, CONTRATADA: A R CONSTRUIR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ; 
ASSINATURAS:  p/ Contratante: Leonardo Mendes Aragão - Secretário Municipal de Administração; 
Contratado: Alexandro Rodrigues da Silva .

Anajatuba- MA, 11 de maio de 2022

LEONARDO MENDES ARAGÃO

Secretário Municipal de Administração
Decreto nº 006/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=445

Página(s) 31 de 32



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição Nº 307 de 8 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

HÉLDER LOPES ARAGÃO

Controladoria do Município

Gicivaldo Nunes Machado

Procuradoria Geral do Município

André Luis Mendonça Martins

Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer

Aurisciley Guia Sampaio

Secretaria de Administração

Leonardo Mendes Aragão

Secretaria Municipal de Saúde

Luis Fernando Costa Aragão

Secretaria de Meio Ambiente

Edvan Sanches

Secretaria de Assistência e
Desenvolvimento Social

Tessia Virginia Martins Reis Dutra

Secretaria Municipal de Finanças

Márcio Sarges Moreira

Secretaria Municipal de Agricultura Familiar

Jose Eduardo Castelo Branco de
Oliveira

Secretaria de Infraestrutura e Obras
Públicas

Ricardo Breier

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.10.71

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=445

Página(s) 32 de 32


